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We wtorek (7.09) rozpoczęła się jedna z największych konferencji gospodarczych w Europie Środkowo-Wschodniej. Hasło
przewodnie jubileuszowej edycji Forum Ekonomicznego w Karpaczu brzmi „Europa w poszukiwaniu przywództwa”. Do
udziału w forum został zaproszony Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. Wziął udział w panelu dyskusyjnym
Biznes i Zarządzanie - Perły biznesu: „Podlasie bramą między Wschodem a Zachodem”.

 

Przedsiębiorstwa z województwa podlaskiego coraz częściej podbijają światowe rynki. Inwestują w innowacje i budują
najnowocześniejsze zakłady produkcyjne. Starają się też wykorzystywać położenie regionu, który daje dostęp do rynków
Wschodu i Zachodu.

Samorząd i przedsiębiorcy – przede wszystkim dobra współpraca

Dużym wsparciem dla podlaskich firm jest samorząd. Przedsiębiorcy chwalą współpracę z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Podlaskiego. Artur Kosicki wyjaśniał, w jaki sposób samorząd służy pomocą sektorowi biznesu. To przede
wszystkim uproszczone procedury i szybkość przekazywania środków finansowych.

- Jako instytucja zarządzająca funduszami unijnymi kierujemy się dewizą, że pieniądze muszą jak najszybciej trafić
do przedsiębiorców, po to, żeby pracowały – mówił marszałek Kosicki – Dlatego też staramy się, jak najwięcej
konkursów robić metodą uproszczoną, aby było jak najmniej formalności. We współpracy z przedsiębiorcami,
przystępność urzędu jest podstawą. Bez przyjaznego nastawienia nie będzie współdziałania. A ich sukces
przekłada się na finanse województwa – dodał.  

Wspomniał również, że samorząd województwa, przygotowując się do nowej perspektywy unijnej, zaprosił do dyskusji
przedstawicieli przedsiębiorców.

 - Po dyskusji z czołowymi klastrami podlaskimi, czyli z Klastrem Obróbki Metali, Klastrem Budowlanym i
Infotechem przygotowaliśmy trzy projekty strategiczne dla województwa podlaskiego. Ich beneficjentami są
przedsiębiorcy zrzeszeni w tych klastrach - mówił Artur Kosicki.

Podkreślił, że urząd marszałkowski wspiera też m.in. gminy w przygotowywaniu kosztownych procedur.

Sektor biznesowy w dyskusji reprezentowali Sergiusz Martyniuk - prezes Zarządu Pronar Sp. z o.o, Sylwia Olechno - dyrektor
generalna Grupy Chorten, Marek Olszewski - członek założyciel M–Windykacja, Sebastian Rynkiewicz - prezes zarządu Klastra
Obróbki Metali i Anton Eremin- prezes British American Tobacco.

Innowacyjność to podstawa

Sergiusz Martyniuk pytany o receptę na sukces w biznesie i przyszłość podlaskich firm podkreślał, że podstawą jest praca,
pomysł i… innowacyjność.

- Nasze towary muszą być innowacyjne, aby były konkurencyjne na rynkach światowych – mówił prezes Pronaru -
lidera w produkcji i sprzedaży maszyn i urządzeń rolniczych, usług komunalnych oraz branży transportowej.

W grupie najlepiej

Sylwia Olechno wskazywała na plusy zrzeszania się drobniejszych przedsiębiorców w grupy.

- Detaliczni handlowcy mają niewielkie szanse w starciu z wielkimi graczami. Rozwiązaniem może być tworzenie
grup takich jak Chorten, która startowała w 2009 r. z poziomu 20 sklepów. Obecnie sieć liczy ich 2200 – mówiła. 
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W podobnym tonie wypowiadał się Sebastian Rynkiewicz z Klastra Obróbki Metali, który skupia ponad sto firm. Wspólna
prezentacja pozwala łatwiej dotrzeć na rynki europejskie.

We wtorek wieczorem odbędzie się jeszcze jedno spotkanie dotyczące naszego regionu: „Podlaskie z modelową współpracą
biznesu, nauki, kultury i organizacji społecznych”. Do udziału w dyskusji zaproszono podlaskich samorządowców.

********

XXX Forum Ekonomiczne odbywa się w dniach 7-9 września. W ciągu trzech dni odbędzie się 370 paneli, debat i wydarzeń
towarzyszących. Liczba gości przekroczy 3 tysiące. Poza spotkaniami merytorycznymi zaplanowano również wydarzenia
kulturalne, w ramach których można będzie uczestniczyć w spotkaniach autorskich, koncertach oraz pokazach filmów.
Ponadto w drugim i trzecim dniu forum realizowany będzie program rekreacyjny, prezentujący atrakcyjne turystycznie i ważne
historycznie miejsca regionu.

Wśród gości Forum są liczni przedstawiciele polskiego rządu, m.in.: Piotr Gliński - Wicepremier, Minister Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu oraz Stanisław Karczewski - były Marszałek Senatu, wicepremier Jacek Sasin - Minister Aktywów
Państwowych, Andrzej Adamczyk – Minister Infrastruktury. Wśród zaproszonych gości jest też Adam Niedzielski - Minister
Zdrowia, Konrad Szymański - Minister do spraw Unii Europejskiej.

Do Karpacza przyjechali też przedstawiciele polityki europejskiej. Gościem panelu poświęconego reformie Polityki Rolnej Unii
Europejskiej będzie komisarz Unii Europejskiej ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski. Natomiast w dyskusji „Prywatyzacja
przemysłu kosmicznego” wystąpi Christian Hauglie-Hanssen, prezes Norweskiej Agencji Kosmicznej. W panelu dyskusyjnym
„Nowy ład na Kaukazie Południowym po wojnie w Karabachu” wystąpi Hannes Swoboda – prezes Międzynarodowego
Instytutu Pokoju. Ponadto w wydarzeniu uczestniczyć będą m.in. Richard Tice – lider Partii Reform UK.
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